
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33646 Quinta-feira, 28 DE JUNHO DE 2018 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº 379/2017-PGE.G., 27 DE JUNHO DE 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Élida Guimarães Valente, Id. Funcional nº 
5889963/1, para responder pela Gerência de Recursos Humanos, 
por motivo de férias do titular Marildo Dias Ribeiro, no período 
02 a 31.07.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 331205

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 380/2018 – PGE.G., 
27 DE JUNHO DE 2018.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 25 ½ 
diárias à servidora Giulliane Pinheiro Corrêa de Lima, Procurador 
do Estado, Id. Funcional n° 5940558/1, para responder pelos 
processos que tramitam na 1ª Regional, no período de 25.06 a 
20.07.2018.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Belém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 331071

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°023/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 023/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/258091
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “FORMAR PARA RESGATAR ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Le,i Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 28/06/2018 á 28/12/2018.                     .
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE ESPORTIVA ARTE 
SUAVE.
ENDEREÇO: Passagem Nazareno, n° 12, casa 3, Bairro: Jurunas, 
Belém-PA, CEP Nº 66030-820.
CNPJ Nº 16.924.772/0001-50.
VALOR: R$ 330.433,50 (Trezentos e Trinta Mil e Quatrocentos e 
trinta e três  e Cinquenta Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 331219
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°019/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 019/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/252222
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “COLÔNIA DE FÉRIAS 2018 ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Le,i Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA:28/06/2018 á 06/09/2018.                      .
Sociedade Civil: GRUPO PARA VALORIZAÇÃO, INTEGRAÇÃO E 
DIGNIFICAÇÃO DO DOENTE DE AIDS - GRUPO PARAVIDA.

ENDEREÇO: Av. Roberto Camelier, n°809, Bairro: Jurunas, CEP 
n° 66033-640.
Cnpj n° 83.366.245/0001-64.
VALOR: R$ 230.000,00 (Duzentos e Trinta Mil Reais).
DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 331207
Credenciamento nº. 001/2017
Processo nº. 2017/112694
A FUNDAÇÃO PROPAZ, através da Comissão de 
Credenciamento, instituída pela Portaria nº. 408 de 04 de 
Setembro de 2017 - PROPAZ, TORNA PÚBLICO o resultado da 
fase de Credenciamento, após fase de entrevista realizada no 
Município de Santarém/PA, conforme relação abaixo:

NOME MODALIDADE
EMERSON LIMA DOS SANTOS CAPOEIRA
CHIST HELEN DE SOUSA 
CARVALHO DANÇA COMTEMPORANEA

DANIELA CRISTINA PANTOJA 
NEVES DANÇA MODERNA

MADSON CASSIO SOUSA DOS 
SANTOS DANÇA URBANA

DESSIRRE FIGUEIREDO MACIAL ARTESANATO
ELIZANGELA ELEUTERIO 
DEZINCOURT TEATRO

ELTON LUIS LIMA DA COSTA PERCUSSÃO
ADRIANDERSON NERES SOARES PERCUSSÃO
MAYANNY XAVIER BELO BALE

Deste resultado assim que houver necessidade os candidatos 
classifi cados serão chamados em conformidade com os termos 
do Edital de Credenciamento nº. 001/2017.
Belém, 26 de junho de 2018.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 330852
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°022/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 022/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/244081
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “MULHER JOVEM E VITORIOSA ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 28/06/2018 á 28/12/2018.                    .
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DE PESCADORES, AGRICULTORES 
E PRODUTORES DO MUNICÍPIO DE BARCARENA- ASPAMBA.
ENDEREÇO: Rodovia PA 151, Ramal Guajara Una, km 116, Zona 
Rural, Barcarena-PA, CEP Nº 68.445-000.
CNPJ Nº 23.147.477/0001-08.
VALOR: R$ 319.179,96 (Trezentos e Dezenove Mil e Cento e 
Setenta e Nove Mil e Noventa e Seis Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 331074

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 264 /2018 – DE 26 DE JUNHO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº. 32.686 
de 17.07.2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 
2018/225754;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora MARIA DO SOCORRO MOURA DE 

ALMEIDA,      Id. Funcional nº 179/1, ocupante do cargo de 
Assistente Técnico REF XXVI, lo tada na Diretoria de Operação do 
Sistema de Gestão de pessoas - DSP- SEAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, período de 16 de julho a 14 de agosto de 2018, 
referente ao triênio 09 de julho de 2008 a 08 de julho de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 26 DE 
JUNHO DE 2018
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 330917
PORTARIA Nº 263 /2018 – DE 26 DE JUNHO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº. 32.686 
de 17.07.2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 
2018/236069;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora LUIZA HELENA RODRIGUES LOPES, 
Id. Funcional               nº 3271/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, lo tada na Coordenadoria de Controle 
e Movimentação de Pessoas - DSP- SEAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, período de 16 de julho a 14 de agosto de 2018, 
referente ao triênio 01 de junho de 1997 a 31 de maio de 2000. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 26 DE 
JUNHO DE 2018
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 330928

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2018/IOE.
Exercício: 2018.
Vigência: 18/06/2018 a 17/06/2019.
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de 
n.º 022/2017/IOE
Valor: R$39.470,00 (Trinta e Nove mil Quatrocentos e Setenta 
Reais)
Contrato: 022/2017/IOE.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 3390.33;
Fonte de Recurso: 0261.00.6355;
Plano Interno: 420.000.8338C.
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: Travessa 14 de abril, n.º 2288, Bairro: Guamá, 
Belém-PA.
Ordenador: LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA.

Protocolo: 330973

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 269 de 264 de junho de 2018
EXONERAR a pedido a servidora CARLA DE OLIVEIRA BRASIL 
MONTEIRO, matricula nº 57174938/2, do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Gabinete 
da Presidência.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de julho 
de 2018.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 330847


